
 Jet na oslu je velmi nepohodlné i pro zdravého mladého muže. Natož pro křehkou
ženu ve vysokém stupni těhotenství. Představme si všechnu tu starost, jak dopadne
cesta do Betléma, zda se ubytují, zda se stihnou vrátit, aby se dítě narodilo doma. Jak
složité asi bylo zařídit alespoň to nejnutnější, pokud by se dítě narodilo cestou. I kdyby
měli ledacos s sebou, byli tehdejší poutníci odkázáni v nejběžnějších potřebách na
pomoc neznámých lidí. Velkým problémem muselo být i sehnat dostatek teplé vody na
koupel novorozence. A pak ten neklid kolem děťátka, sběh lidí. A další cesta, která
nevedla domů, ale do ciziny… Jen blázen mohl by toto nazvat vánoční idylou. Bylo to
obrovské lidské a zároveň i Boží drama.
 Obdobná dramata prožíváme v pomáhajících profesích. I když člověka opustí
všechny síly, i když už nerozumí světu kolem nás, i když rozdal všechno co má, stále
zůstává jedinečnou neopakovatelnou lidskou bytostí zasluhující úcty; bytostí, jež umí
milovat a být milována, jež se dokáže radovat i radost rozdávat. To je skutečný
hospic.

Robert Huneš

DOBRÉ ZPRÁVY
občasník obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Jana N. Neumanna

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 2 -

Babí léto a podzim v našem areálu



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 3 -



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 4 -



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 5 -

Život v prachatickém areálu I.

 Dne 21. 9. 2023 se v hospicovém parku
uskutečnilo setkání dárců. Měli jsme možnost
přivítat mnoho velkorysých lidí, navzájem se
poznat a sdílet příběhy a zkušenosti. Bylo to
povzbuzující setkání lidí, kteří mají společné
hodnoty a cíl - pomáhat. Děkujeme Vám všem
za Vaši štědrost, lásku, podporu a důvěru. 



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 6 -

Život v prachatickém areálu II.
 Dne 2.10. se v rámci Týdne sociálních služeb 2023    
v Prachaticích opět po roce udílela cena "Pečující          
s kytičkou 2023". Při slavnostním odpoledni byla
oceněna i práce našich zaměstnanců. Děkujeme za
vaši příkladnou službu, za vaše nadšení a laskavost,
kterou šíříte kolem sebe.

Moc si vás vážíme a radujeme se s vámi!



 Přijetí nového pacienta - to je čas, který můžeme
zpříjemnit jak pacientovi, tak rodině. Snažíme se o to,
aby přijetí bylo co nejpřívětivější. Naše laskavé sestřičky
se postarají o každý detail, abychom hned od počátku
zajistili pohodlí a bezpečné prostředí. Káva pro rodinu a
pacienta už je jen příjemným bonusem. 
Děkujeme, že nám důvěřujete a že můžeme být součástí
vašich životů. 

 Pan Božetěch je výtvarník a malíř obrazů s
obdivuhodným všeobecným přehledem, znalec
historie a člen šachového klubu. Má spoustu
přátel, kteří ho často navštěvují. 
Jedno z jeho prvních přání bylo, že by si rád
zahrál šachy. Jsou jeho velkou zálibou již od
mládí. Šachy vyučoval i děti. Když to zdravotní
stav dovolí, potěší ho třeba šachová partie s
panem ředitelem. 

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

Život v prachatickém areálu II.

- 7 -



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

Život v prachatickém areálu III.

- 8 -

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ
 Dne 4. listopadu proběhlo Vzpomínkové setkání pro rodiny, o jejichž blízkého jsme směli pečovat. Při
slavnostní bohoslužbě v kapli hospice zazněla biblická slova o naději na věčný život a všem našim
zesnulým byla věnována tichá vzpomínka. Blízcí našich nemocných se rádi opět shledali se sestřičkami,
které znali z péče. Milé osobní sdílení nad kávou bylo vzájemně velmi obohacující.
 Nádherná pozitivní atmosféra důstojnosti a úcty spojovala všechny přítomné. Ze strany příbuzných
zazněla slova vděčnosti za skvělou péči, ocenění a uznání neobyčejné laskavosti, s níž se v hospici
setkali. Rozzářeni a pohlazeni na duši jsme se loučili s našimi hosty.  Srdečná objetí i přání přijet i na
příští setkání nás nesmírně potěšily. Děkujeme všem rodinám, s nimiž jsme se mohli setkat, za
vzájemnou podporu a za důvěru, se kterou nám své drahé svěřily do péče.

ODBORNÁ STÁŽ V HOSPICI
SV. ANEŽKY V ČERVENÉM KOSTELCI
 Odborná stáž je příležitost jak přenést
dobrou praxi od zkušenějších kolegů,
navázat přátelské vztahy i utužit vlastní
partu. Hospic sv. Anežky v Červeném
Kostelci je pojem. Několikrát jsme v naší
historii byli čerpat zkušenosti právě tam.
Je prvním lůžkovým hospicem v naší zemi
a zakládala ho přímo MUDr. Marie
Svatošová v roce 1995. Počátkem listopadu
se s radostí a nadšením naše 3 sestřičky
vydaly na třídenní stáž a přijely velice
nadšené.

Děkujeme našim kolegyním v Č. Kostelci
za srdečné přijetí, ochotu dělit se o
zkušenosti a nová přátelství.



Rozsvěcení vánočního stromečku
 Na Štědré úterý 28. 11. 2023 jsme v areálu prachatického hospice
rozsvěceli vánoční stromeček. Celá akce byla podpořena našimi
příznivci, kteří poskytli dary a svůj um a tak se ve stánku
prodávalo pivo z Pivovaru u Fleků, dorty od cukrářů z
Mironella Cakes, svíčky z Obchůdku u Barborky a celá akce
byla podpořena ještě prodejem benefičního dortu v prachatické
kavárně Madona. Výtěžek z akce v areálu a z prodeje v kavárně
byl nečekaný, vybrala se částka 23 040 Kč. Děkujeme.

Návštěva Mikuláše, čerta a anděla
 Mikuláš, anděl a čert přinesli do života našich pacientů chvíli
překvapení a radosti. Bylo úžasné vidět, jak tato návštěva
rozzářila jejich tváře. A s úlevou sdílíme, že čert nikoho
neodnesl Děkujeme za tyto krásné chvíle.

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

Život v prachatickém areálu IV.

- 9 -



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

Život v prachatickém areálu V.

- 1 0 -

Tradiční benefiční jarmark
 Dne 14.12. se již pátým rokem konal
vánoční jarmark. Tato milá akce je stále
oblíbenou příležitostí jak podpořit hospic
a také pořídit vánoční sortiment, který
vyrábí zaměstnanci a klienti Domova
Matky Vojtěchy, zaměstnanci Domácího
hospice sv. Jakuba a lůžkového hospice.
Akce byla opět velmi úspěšná a  vynesla
našim zařízením krásnou celkovou
částku 110 000 Kč. Děkujeme.



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 1 -

Kotelna je již v provozu
 Díky obrovské štědrosti a laskavosti našich
podporovatelů se nám podařilo dokončit opravu kotelny.
Nyní již plně topíme a tepelný komfort pro naše pacienty
je zabezpečen. 
  Ochota podat nám pomocnou ruku v náročných časech
je pro nás příslibem, že společně dokážeme překonat
mnoho překážek a vytvořit místo plné lásky, péče a
naděje.
  Laskavost všech našich dárců nám dodává sílu, která
nás pohání vpřed. Děkujeme, bez podpory dárců by se
oprava těžko realizovala.



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 2 -

První fáze rekonstrukce budovy Domácího
hospice sv. Jakuba v obrazech



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 3 -

PAPUČOVÝ DEN 11. 10. 2023 V RÁMCI TÝDNE MOBILNÍCH HOSPICŮ
K připomínce důležitosti domácí hospicové péče se v rámci Papučového dne připojili i naše
Domácí hospice. Každý pojal tento den jiným způsobem, ale v papučích vyrazili všichni.

Zprávy z terénu

Papučový den v pražírně Drahonice
s Domácím hospice sv. Markéty

Zapojení dětí s Domácím hospicem sv. Víta

Do terénu v papučích s Domácím hospice sv. Jakuba



Domácí hospic sv. Jakuba: V rámci letošního týdne
pro mobilní hospice jsme se zapojili do papučového
dne a v týž den jsme uspořádali náš první benefiční
koncert, na kterém vystoupila naše zdravotní
sestřička Marie Růžičková, uměl. jménem Maja
Rose. Návštěvníci přišli v papučích a závěrečné
společné foto mluví za vše. Koncert se velmi vydařil
a výtěžek z koncertu 11 700 Kč byl použit na chod
našeho zařízení. Tímto velmi děkujeme všem
podporovatelům a návštěvníkům. 

Domácí hospic sv. Jakuba:
V prosinci se vydal pan ředitel nahlédnout do
terénní odlehčovací služby našeho pracoviště.

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 4 -

Zprávy z terénu

Domácí hospic sv. Jakuba: 11-12 / 2023 jsme s
výstavou v prostorách OÚ Lenora, děkujeme.

Domácí hospic sv. Jakuba - plány na leden 2024: Během ledna bychom se budeme vracet do svého působiště
v Horní 138, kdy je dokončena první etapa rekonstrukce budovy. A pokud vše půjde dobře, tak se dočkáme
druhé etapy chystané na druhou polovinu roku 2024.

Domácí hospic sv. Jakuba:
V letošním roce jsme se opět s radostí zapojili do
našeho opskového vánoční jarmarku. Výtěžek
našeho stánku byl 21.387Kč. Všem návštěvníkům
děkujeme. 

Z korespondence Domácího hospice sv. Jakuba:
Vážená paní Válková, 
chceme Vám i všem sestřičkám ještě jednou moc poděkovat za Vaši vstřícnost a podporu. Vaší práce
si velmi vážíme. Ať se Vám daří.
Krásné dny, H.D.



Domácí hospic sv. Veroniky: Koncem října se naše
sociální pracovnice Ester Dombrovská se sestřičkou
Šárkou Kasperovou zúčastnily stáže a následného kurzu
o prožívání zármutku a truchlení u dětí, který pořádal
Mobilní hospic Ondrášek. Je zaměřený mj. i na
hospicovou péči o děti, což využila právě naše sestřička,
která se stará o naši nejmladší, bezmála pětiletou
pacientku.
 Začátkem listopadu pak obě kolegyně absolvovaly
dvoudenní kurz Elnec (Centrum paliativní péče),
zaměřený na prohlubování komunikační dovednosti v
jednotlivých oblastech péče. 

Domácí hospic sv. Veroniky: Během září se nám podařilo
vyměnit naše auta za nová, nízkoemisní. Díky
spolufinancování z Ministerstva pro místní rozvoj můžeme
ještě efektivněji a pohodlněji pečovat o naše pacienty.
Děkujeme za podporu, která pomáhá usnadnit naši službu
nemocným!

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 5 -

Zprávy z terénu

Domácí hospic sv. Veroniky: I naše hospicové pacienty
a klienty navštívil anděl s čertem a zpříjemnil jim den
malou pozorností.

Domácí hospic sv. Veroniky: Letos nás Ježíšek dostal až na
Českobudějovický advent. Firma MILAN KRÁL GROUP
zapojila náš domácí hospic do vánočního projektu, který
probíhá na českobudějovickém náměstí Přemysla Otakara
II. Podpořit nás můžete vhození žetonku do kasičky.
Postup je jednoduchý:
1) navštívit Ježíškovo dílnu, která je přímo náměstí
2) získaný žetonek vhodit do kasičky, která se nachází na
rohu náměstí u Krajinské ulice.
Děkujeme za podporu! 

Domácí hospic sv. Veroniky: Jako každý
rok, i letos pro nás děti z českobudějovické
Základní školy Máj II připravily dárky pro
naše pacienty a klienty. Kromě krásných
dekorací a ozdob nás děti a učitelé překvapily
ještě jinak – ve vestibulu školy uspořádali
prodejní výstavu děl s „andělskou“
tématikou, jejíž výtěžek bude také věnován
našemu hospici. Opravdu moc děkujeme!

https://www.facebook.com/groups/sestrysestram/?__cft__%5b0%5d=AZWTf3UjPsYIvEKyd-prDE-5jF82vmqpzDC-MQCIebFDeyO17ea8E16YazPVk1mPc2RJuXfFMTV0oSJtahrl0DyzV4daX1kNUZNJA8LtcYiQkAkSPBFOnRta8VfQs-ELPRmrpqYZQXnwOoCIJcmB-Lxnd0v56f_27dBsJvl-3bHUZ0bhOqC-mTeKm5O-Wx5WHFM&__tn__=-UK-R


P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 6 -

Zprávy z terénu
ADVENTNÍ KONCERTY NA PODPORU
DOMÁCÍCH HOSPICŮ
 Jeden z adventních týdnů jsme věnovali podpoře
domácích hospiců. Na jejich podporu se konalo
několik koncertů. První z nich na podporu hospice
sv. Markéty a zároveň narozeninový koncert k
výročí pěti let založení se konal v Rytířském sále
Hradu Strakonice. Zahrál nám Mario Biháry s
kapelou. Posluchačům předali skvělou pozitivní
energii.
 Druhým z koncertů byl věnován podpoře
Domácího hospice sv. Víta. Tento koncert se konal
v Synagoze v Českém Krumlově. Opět zahrál Mario
Biháry.
 Koncertní týden završilo vystoupení pěveckého
sboru Záviš z Hluboké nad Vltavou. Více než
stovka posluchačů dorazila vyslechnout adventní     
a vánoční písně, proložené recitací a mluveným
slovem a podpořit tak Domácí hospic sv Veroniky.
Všem zúčastněným děkujeme za podporu.



P R O S I N E C  2 0 2 3  4 / 2 0 2 3

- 1 7 -

V Domově Matky Vojtěchy
V Domově Matky Vojtěchy jsme podzimní čas trávili tvořením, pečením a procházkami. S blížícím
se adventem jsme tvořili již témáticky a připravovali jsme výrobky a produkty na vánoční
jarmark. Také nás navštívil Mikuláš, anděl a čert a nadělovali nejen balíčky s dobrotami, ale i
úsměv a vlídné slovo. Je úžasné, že zaměstnanci Domova vytvořili tak skvělou atmosféru! 



 S blížícím se koncem roku 2023 přichází čas se zastavit a vzdát hold těm, kteří
poskytují nesmírně cennou péči a službu v našich zařízeních. Chceme poděkovat
všem zdravotním sestrám, pečovatelkám a lékařům za laskavost, oddanost a
trpělivost, kterou věnují každému pacientovi. Pomáháte v těžkých chvílích
nemocným i jejich rodinám  Děkujeme, jste skutečnými hrdiny s velkým srdcem,
kteří se každý den starají o to, aby naši pacienti prožívali klidné a důstojné chvíle v
poslední fázi života.
 Ale velké díky patří všem našim zaměstnancům. Skvělým sociálním pracovnicím za
jejich empatii a schopnost nalézt správná slova a řešení v těžkých chvílích našich
pacientů a jejich rodin. Děkujeme týmu v kuchyni za to, že nejen připravují jídlo pro
naše pacienty, ale také se zapojují do ostatních aktivit a vaří, pečou a vyrábějí na
všechny námi realizované akce. Vyjadřujeme vděčnost našemu ekonomickému
oddělení za jejich pečlivou práci, která umožňuje hospici fungovat a současně
zajišťovat, že naše zdroje jsou využívány efektivně. Naše uznání směřuje také k
úseku správy budov, která v pozadí udržuje v nejlepší kondici náš park, budovy,
vozový park a také nám pomáhají při technické realizaci kulturních a vzdělávacích
akcí. Děkujeme za tak skvělý tým.

P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

- 1 8 -

Poděkování našim zaměstancům

Ze sociálních sítí lůžkového hospice:

 Jste úžasní, tolik se snažíte pomáhat nemocným i rodinám. Už to bylo 3 měsíce od

odchodu mé milované sestry a já na vás stále moc vzpomínám. Díky vám, jsem

zvládla tak smutné a křehké období. Máte můj velký obdiv a ze srdce děkuji.

Dojímá nás a těší...

Poděkování ve formě dortu pro lůžkový hospic:

 Největší odměnou je pro nás spokojenost

našich nemocných a jejich rodin. Svou

návštěvou nás velmi potěšila jedna z

milých rodin. Sladké poděkování za péči

ve formě tohoto krásného dortu nás

doslova dojalo. Velice děkujeme a srdečně

zdravíme do Tábora. 



P R O S I N E C  2 0 2 3  4 / 2 0 2 3

- 1 9 -

Dojímá nás a těší...
Z korespondence Domova Matky Vojtěchy

Vám všem, kdo působíte (na jakémkoli postu) v Domově Matky Vojtěchy        

v Prachaticích, chceme velmi poděkovat za Vaši trpělivou práci a službu

lidem, kteří se už o sebe nedokážou sami postarat.

 Máte náš respekt, jak rychle a kvalitně jste se dokázali postarat o tatínka po

jeho návratu ze značně neuspokojivé péče nemocnice. To, jak pod odbornou

taktovkou paní Veberové doslova během 10 minut bylo třemi sestřičkami

zajištěno tatínkovo nejlepší pohodlí, oholení, nasycení, zavodnění, odsávání

hlenů... to byl opravdu koncert.

 Velmi si vážíme Vašeho nasazení. Jsme vděčni, že jste tatínkovi poskytli

bezpečné zázemí a každodenní pomoc, aby mohl důstojně dokončit svůj běh na

této zemi. 

 Jsme si jisti, že spíše než o běžné zaměstnání, jde o poslání, které nemůže

vykonávat kdokoli. Rádi bychom Vám všem popřáli hodně sil a mnoho

vděčných, spokojených rodinných příslušníků, kterým svou péčí o jejich drahé

bezesporu pomáháte. My se mezi ty vděčné rozhodně řadíme.

 To, že tatínek nezemřel v nemocnici v bolestech jako anonymní pacient, ale

odešel v poklidném a příjemném prostředí, v laskavé péči, zmírnilo náš smutek

z jeho blížícího se odchodu.

 Neradi bychom v poděkování někoho vynechali, protože vždy bylo přívětivé

už samo uvítání dole v recepci, přes vstřícné jednání v kanceláří s paní

Nechutnou, až po trpělivé odpovědi paní Veberové na naše neustálé dotazy       

a stále usměvavé, ochotné jednání sestřiček, ošetřovatelek i velmi milého pana

ošetřovatele... a v neposlední řadě návštěvy sestry Christiany, která s tatínkem

také strávila nemálo času a ochotně nám vypomohla při posledním rozloučení.

Za to vše Vám všem děkujeme.

Srdečně Č. a S.



P R O S I N E C  2 0 2 3 4 / 2 0 2 3

Sbírkové účty:
180 434 606 / 0600 (o.p.s. / lůžkový hospic)

203 331 360 / 0600 (Domov Matky Vojtěchy)
221 410 046 / 0600 (DH sv. Veroniky)
215 004 906 / 0600 (DH sv. Markéty)
206 347 368 / 0600 (DH sv. Jakuba)

201 237 215 / 0600 (DH sv. Víta)

Zdarma jako svůj interní občasník vydává:
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
Neumannova 144, 383 01 Prachatice
tel. 388 311 726
www.hospicpt.cz

email redakce:  pr@hospicpt.cz

Máte pro Dobré zprávy námět? Pochvalu? Zamyšlení? Fotku? Příspěvky vítáme na níže uvedeném emailu.

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

Děkujeme všem lidem, kteří námDěkujeme všem lidem, kteří nám
  a našim pacientům v uplynulém roce pomáhalia našim pacientům v uplynulém roce pomáhali

svými dary a podporou.svými dary a podporou.
S láskou a vděkem přejeme krásné prožitíS láskou a vděkem přejeme krásné prožití

vánočních svátků v radosti, harmoniivánočních svátků v radosti, harmonii
a vzájemném porozumění.a vzájemném porozumění.
V novém roce vše dobré.V novém roce vše dobré.


